ПРОТОКОЛ №4
Муниципального методического объединения педагогов
(старших воспитателей)
ДОО р.п. Кольцово

Тема: Федеральная образовательная программа дошкольного образования в вопросах и ответах.

Цель: Представление опыта реализации ФОП ДО в течение учебного года, выявление проблемных мест, определение приоритетных задач деятельности ММО на 2024-2025 учебный год и составление плана работы.

Форма организации: круглый стол
Место проведения: МБДОУ «Совенок»
Время проведения:  11 апреля 2024 г. 13.30-15.00
Присутствовали:
Волкова Александра Викторовна, заместитель заведующего по УВР МБДОУ «Лёвушка»;
Микушова Светлана Геннадьевна, заместитель заведующего по УВР МБДОУ «Золотой ключик»;
Трофимова Елена Вячеславовна, заместитель заведующего по УВР МБДОУ «Егорка»;
Белокурова Александра Николаевна, старший воспитатель МБДОУ «Совёнок».

Ход заседания:

1. Представление материалов стратегической сессии, организованной кафедрой дошкольного образования НИПКиПРО (выступающий – руководитель ММО, старший воспитатель Поротникова И.В.);

2. Обсуждение результатов реализации ФОП ДО в образовательных организациях (дискуссия);

[bookmark: _GoBack]3. Определение приоритетных задач деятельности ММО на 2024-2025 учебный год (совместное обсуждение).

Руководитель ММО						Поротникова И.В.